
1

EDITAL Nº 016/2020 – SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e consi-

derando a Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº 179 de 21/10/2014,

no uso de suas atribuições que lhe conferem da Lei nº 8.485, de 03/06/1987, e Edital nº 001/2020 -

SESP, resolve:

TORNAR PÚBLICO

I. O chamamento dos candidatos, relacionados no Anexo I, para apresentação de documentos referentes

aos Requisitos de Ingresso, Prova de Títulos e Ficha Cadastral, conforme check-list a ser disponibilizado

no site da SESP.

II.  O chamamento ocorrerá até o limite de 5 (cinco) vezes o número de vagas, respeitando as vagas dis-

poníveis por função.

III. A apresentação de documentos e limites estabelecidos no item I do presente Edital não incorrem em

aumento de vagas para contratação, e, sim, tão somente em chamamento para comprovação de requisi-

tos mínimos e titulação.

IV.  Os  documentos  comprobatórios  relacionados  no  item  I,  devem  ser  encaminhados  no  período

22  /10/2020 até às 12h do dia  26/10/2020   através do sistema e-protocolo, conforme orientações no Ane-

xo II.

V. O resultado provisório da Avaliação de Títulos, bem como a convocação para contratação, será publi-

cado em Edital posterior e ficará condicionado a apresentação de documentos originais no ato da assina-

tura contratual.

Curitiba, 21 de outubro de 2020.

Cel. Romulo MARINHO Soares

Secretário de Estado da Segurança Pública

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil



2

Anexo I

CHAMAMENTO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

Curitiba e Região Metropolitana

PSICOLÓGO

Class. Ampla
Conc.

Class. Afro Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

51 DIONE HAHN 1052558382
52 CARLA LUIZA OLIVEIRA DE ARAUJO 108386129
53 NELCIENE DA SILVA FERREIRA 19601611
54 LUCIELI NIEROTKA 94413095
56 AKINA UEHARA PIGATTO 81908176
57 RENAN LUCAS TRIGO 449704269
58 ANA CRISTINA FERREIRA 90769162

59
HILDEGARD MONYK DO NASCIMENTO 
ROCHA

002016620

60 LARISSA CRISTINA FRANCISCO 106547378
61 LIANNA CALDERARI OLIVEIRA 92482995
62 JHENIFER HELENA ANDRADE 85014501
63 FLAVIA GARCIA DE SOUZA CORREIA 90052225
64 EVELYN CHRISTINE AMORIM 127913293
66 GUILHERME SILVA DOS PASSOS 111100381
67 KARIN PRISCILA DE CAMARGO 96155565
68 LAYANE PRISCILA DA SILVA 100166674
69 DULCE MARIA TEIXEIRA DE AZEVEDO 2R236631

150 7 JONATHAN DA SILVA 109277363
189 8 CARMEM LUCIANE BATISTA FERNANDES 68854806
316 4 TASSIANE APARECIDA FERREIRA VALIN 124604788

Guarapuava

PSICÓLOGOS

Class. Ampla
Conc.

Class. Afro Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

9 MILENA SIMAO MARTINS ROCHA 100541190
11 MICHELLY GRONKOSKI 70516624
12 MIRIAN SILVA ADORNO 1393230903
13 EDENISE CORREIA 84107301
14 CARLA CRISTINA DA SILVA 96448147

Paranavaí

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil



3

PSICÓLOGOS

Class. Ampla
Conc.

Class. Afro Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

10 THAINARA VELASCO GALHARDONE 135287644
11 ANA CAROLINE DE LIMA 136545752
12 NIVANA DA ROSA KOMOCHENA 65274108
13 ELIANE APARECIDA MICHELON 000837356
14 MARIANA FERNANDES DE OLIVEIRA 110137435

Jacarezinho

PSICÓLOGOS

Class. Ampla
Conc.

Class. Afro Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

10 2 KAREN DANIEL DA SILVA 403890147
11 PATRICIA RODRIGUES SILVA 45704262X
12 GABRIELA FERREIRA COUTINHO 102460138
13 JESSICA SANTOS DA CONCEICAO 1313372
14 VANESSA SMAHA DE ARAUJO 103340381

Ponta Grossa

ASSISTENTE SOCIAL

Class. Ampla
Conc.

Class. Afro Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

10 TASSIA PEREIRA REDKVA 91516926
11 DANIELE FARIA MILEK 88877713
12 FERNANDA ANTUNES MIRAIS XAVIER 100541998

13
CAROLINE SCHWAB CASIMIRO 
CARVALHO

101568989

18 2 KAREN CRISTINA DE SOUZA 103344557

Rolândia

PSICÓLOGOS

Class.
Ampla Conc.

Class. Afro Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

7 GUILHERME FRANCO VILELA 103987890
8 MARIA JOSCILANE DE BRITO SOUSA 20078877677
9 PAMELA CYNARA MESSIAS 129225475

10 JULIANA MORGADO DE ARAJO 138125904
19 2 KAROLINE DE LIMA GUERREIRO 106820171

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil



4

Cruzeiro do Oeste

PSICÓLOGOS

Class. Ampla
Conc.

Class. Afro Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

7 KAMILA MOREIRA SCACO 137039389
8 ALANNA FERNANDES DE CASTRO 109254606
9 3 TIAINA ZIROLDO MOREIRA 98840028
10 ANDREIA CRISTINA MEDEIROS 73220092
11 FRANCIELE FERRAZ 105321392

Toledo

PSICÓLOGOS

Class. Ampla
Conc.

Class. Afro Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

4 CRISTIANE MICHELE DOS SANTOS 58921076
5 RODRIGO MARCIEL DERLAM 105948069
6 ERIKA ALVES MORAES 419410016
7 SARAH FERREIRA CAMPAGNOLI 129189100
8 KINBERLI MARQUES MAGALHAES 128129510

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil



5

Anexo II

ORIENTAÇÕES PARA CADASTRO DE PROTOCOLO DIGITAL

I. Acessar o link do sistema e-protocolo “www.eprotocolo.pr.gov.br”;

II. Cadastrar-se no sistema, caso não possua acesso;

III. No campo “Descreva sua solicitação:”, deverá preencher como “A SESP/CRES/SAUDEMENTAL –

Documentação referente ao Edital nº 016/2020 - SESP.”

IV. No campo de “Interessado” deverá constar o número de CPF e nome completo do requerente.

V. Finalizado o cadastro, o candidato deverá inserir os documentos na ordem do Check List disponibi

lizado;

VI. Cada documento deverá ser digitalizado individualmente, em arquivo de formato PDF, cujo tama

nho não poderá exceder a 10 MB.

VII. Dúvidas quanto ao cadastramento e inserção de documentos no sistema eprotocolo, poderão ser 

sanadas através do e-mail ‘psssaudemental@sesp.pr.gov.br”.

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil


